四谷地区協議会文化・スポーツ・コミュニティ分科会会議録

平成17年度第４回

開　催　日 平成18年3月15日

出　席　者
分科会員4名
四谷特別出張所職員1名

テ　ー　マ 委員間の情報・意見交換および「(仮)四谷の３ヶ月情報」の作成について

決定事項
当分科会で作成する「(仮)四谷の３ヶ月情報」を新年度の各種事業が確定してから
作成することとする。

主な意見等

１．情報・意見交換
・役員会の報告
→地区協議会の存在や活動内容の周知が必要であるとの考えからPR用のポス
ターを作成することになった旨リーダーから説明。それを受け、出席委員により
キャッチフレーズを考えあった。その結果、８点ほどあげられ、他の分科会等との
バランスにより決することとし、この時点ではひとつに集約しないこととした。
・区民会議について
→区民会議に参加しているA委員から開催状況の報告あり。
→事務局より３月１５日号区報により区民会議の取組みを紹介。
→今度行われる区民会議との意見交換会の出席の確認がなされた。

２．(仮)「四谷の3ヶ月情報」について
・事務局から調査依頼をした各種団体からの情報収集状況を説明。
→多くの団体が新年度の予定を新年度総会後に確定していくため現時点では
情報量が少ないことが分かった。そのため、「３ヶ月情報」は作成時期を延期する
こととする。

３．その他
・この分科会の取組みを広めるため、次の世代を担う子どもたちを取り込めないか。
例えば四谷中学校の生徒による分科会への参加など。

次回の日程 4月14日（金）午後2時から　四谷特別出張所会議室